

بولتن روزانه

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و
خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

گزیده اخبار خبرگزاریها، روزنامه ها، سایت های اطلاع رسانی و دولت

بهداشتی
شهید
بهداشتی



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی



تاریخ: ۱۳۹۲/۱۱/۱۹

بولتن خبری ۱۳۹۲/۱۱/۱۹



طب اسلامی ایرانی مبتنی بر مبانی عقلی و قابل اثبات است

به گزارش حوزه دانشگاه باشگاه خبرنگاران، علی اکبر ولایتی در ابتدای این جلسه ضمن تبریک میلاد حضرت امام حسن عسگری(ع) و ایام الله دهه فجر گفت: با توجه به این نکته که اصطلاح طب سنتی تداعی کننده تقابل سنت و مدرنیته است، به نظر می رسد باید برای اصطلاح طب سنتی تدبیری اندیشیده شود. وی افزود: طب سنتی ترجمه کلمه Traditional Medicine است و در انتقال مفهوم طب اسلامی ایرانی ناتوان است. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: طب اسلامی ایرانی مبتنی بر یک سری مبانی عقلی، علمی و قابل اثبات است و در این طب تحرک بدنی و ورزش اهمیت بیشتری نسبت به سایر موارد مانند تغذیه دارد. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: میراث تمدن اسلامی یک کلیت غیرقابل تجزیه است و این میراث امروز به همه مسلمین تعلق دارد. وی افزود: آنچه که ما امروز تحت عنوان طب اسلامی ایرانی می خوانیم، مخلوطی از میراث طبیبان اسلامی از همه کشورها و برخی از اطبای تمدن های دیگر است. ولایتی ادامه داد: در احیای طب اسلامی ایرانی باید ما تلاش کنیم افرادی تربیت شوند که علاوه بر تخصص در طب در سایر ابعاد علوم مانند انسان شناسی و... نیز متخصص باشند و در یک کلمه حکیم باشند. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک جمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در سایر کشورها مانند آمریکا نیز ما امروز شاهد تلاش برای احیا و عمومی سازی طب سنتی هستیم. در ادامه جلسه، اعضا به بیان نظرات خود پرداختند که اهم آن به شرح ذیل است: طبق تعریف سازمان بهداشت جهانی اصطلاح طب سنتی مفهومی عامیانه است، سنت در یکصد سال اخیر به یک مفهوم علمی و عقلی تبدیل شده است طی یک برنامه ریزی دقیق مفهوم طب اسلامی ایرانی و مبانی نظری آن در سطح نخبگان و عامه تشریح شود و باید در به کارگیری اصطلاح طب اسلامی ایرانی الزام قانونی وجود داشته باشد. بعد از این مباحث، اعضا تغییر عنوان طب سنتی به طب اسلامی ایرانی و تدریس این سرفصل در دانشکده های علوم پزشکی از مهر ۱۳۹۴ را تصویب کردند. دستور بعدی جلسه ارائه گزارش اقدامات و فعالیت های سازمان صدا و سیما پیرامون موضوع فرهنگ و تمدن اسلام و ایران بود. در این گزارش به تعدادی از برنامه های پخش شده از صدا و سیما که در آن به مباحثی مانند سبک زندگی، خانواده و جمعیت و... پرداخته شده اشاره شده است. در ادامه این گزارش با توجه به نقش مخاطب و

سلیقه او در برنامه سازی و نحوه انعکاس این سلیقه و ذائقه در برنامه سازی رسانه ای به مواردی از این توجه به سلائق اشاره شده است. انعکاس ارزش های فرهنگ منطقه ای و بومی اقوام ایرانی در قالب های فاخر و جذاب توجه ویژه به زبان و ادبیات فارسی در قالب برنامه هایی مانند مشاعره و... از سایر اقدامات رسانه ملی در این زمینه، برشمرده شده است. بعد از ارائه این گزارش اعضا به بیان نظرات خود پرداختند که اهم آن به شرح ذیل است: با توجه به اعتماد قشر وسیعی از مردم به برنامه های سازمان صدا و سیما باید از این ظرفیت بیشتر استفاده شود، فرهنگ و تمدن اقوام و قومیت های ایرانی می تواند بیشتر در صدا و سیما ترویج و معرفی شود، برنامه های گفتگو محور با استفاده از ظرفیت فرهیختگان بیشتر تولید شود، از قابلیت پویا نمایی و سایر قالب باید استفاده بیشتر و بهتری شود. انتهای پیام/

کد خبر: ۱۳۵۵۸۹۹۵

اخبار مرتبط:

✓ سلامت: طب اسلامی ایرانی مبتنی بر مبانی عقلی و قابل اثبات است

✓ ایرنا: طب اسلامی ایرانی مبتنی بر مبانی عقلی و قابل اثبات است



مرگ روزانه ۴ بیمار نیازمند پیوند / سالانه ۱۰ هزار ایرانی دچار مرگ مغزی می شوند

امید قبادی در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان فارس، حدود ۲۰ هزار بیمار در لیست انتظار پیوند قرار دارد. این تعداد به غیر از بیماران دیالیزی کشور است که در انتظار پیوند به سر می برند که نزدیک به ۲۰ هزار نفر هم در کشور دیالیز می شوند.

وی ادامه داد: نیمی از بیماران دیالیزی نیازمند پیوند هستند و بقیه آنها نیز به هر حال در آینده نیازمند پیوند کلیه خواهند شد.

قبادی تصریح کرد: به غیر از بیماران دیالیزی، بیماران کبدی، ریوی و قلبی هم به پیوند نیازمندند که طبق آخرین آمار به دست آمده در کشور حدود ۸ تا ۱۰ هزار نفر در سال دچار مرگ مغزی می شوند. لحظه های طلایی برای پیوند عضو

معاون مرکز فراهم آوری اعضای پیوندی بیمارستان مسیح دانشوری گفت: متأسفانه روزانه ۳ تا ۴ بیمار نیازمند به عضو به دلیل نرسیدن عضو پیوندی در کشور فوت می کنند.

وی دلیل فوت این افراد را دیر رسیدن عضو پیوندی دانست و گفت: از زمانی که یک فرد به دلیل تصادفات مرگ مغزی می شود اولین اقدام این است که ظرف ۶ تا ۸ دقیقه اورژانس به بالای سر بالین فرد برسند و اکسیژن مصنوعی به فرد بدهند این اقدامی است که می توان به وسیله آن فرد مرگ مغزی شده را از ایست قلبی رهانید.

معاون مرکز اهدای عضو بیمارستان مسیح دانشوری افزود: قدم بعدی این است که فرد مشکلات و بیماری زمینه ای یا مزمن، اعتیاد به موادمخدر و سن بالا نداشته باشد و قدم بعدی رضایت به موقع خانواده هاست که از بزرگترین معضلاتی است که وجود دارد.

وی ادامه داد: حفظ حیات ارگانهای بدن از زمانی که فرد دچار مرگ مغزی می شود تا زمان رضایت خانواده و انجام اهدا، زمانی صرف می شود که تیم پزشکی باید آموزش و مهارت لازم را داشته باشند. برای این کار در نظر داریم به پزشکان ICU و اورژانس آموزشهای تخصصی بدهیم این طرح که قرار است برنامه کشوری شود مهارت پزشکان را افزایش خواهد داد.

وی با اشاره به اینکه پیوند اعضا در کشور علمی نوپا است و از سال ۷۹ تصویب شده

است گفت: پس از گذشت حدود یک دهه نگاه بهتری به این حوزه شده است و در این دولت هم به نظر می رسد با تخصیص اعتبارات بیشتر شرایط مطلوبتری ایجاد شود. فقط ۳۷ درصد خانواده ها به پیوند رضایت می دهند

وی در مورد آمار رضایت اهدای عضو در کشور گفت: سال ۸۴ آمار رضایت خانواده ها برای اهدای عضو ۵ درصد بود اما با تلاش انجام شده آمار کشوری ۳۷ درصد شده است اما آمار اهدای عضو در بیمارستان مسیح دانشوری ۹۶ درصد است. سالی ۲۵۰۰ پیوند کلیه

قبادی تصریح کرد: در ایران سالانه حدود ۲۵۰۰ پیوند کلیه انجام می شود که دوسوم آن پیوند از زنده به زنده است و یک سوم از مرگ مغزی است. همچنین حدود ۵۰۰ پیوند کبد در سال از مرگ مغزی انجام می شود. ۸۰ پیوند قلب سالانه در ایران

وی افزود: حدود ۸۰ پیوند قلب سالانه از مرگ مغزی انجام می شود. ۱۵ تا ۲۰ پیوند ریه در سال انجام و نزدیک ۲۰ پیوند لوزالمعده سالانه در کشور ثبت می شود.

معاون مرکز اهدای عضو بیمارستان مسیح دانشوری اظهار کرد: سعی شده با فرهنگسازی و تلاش بیشتر واحدهای پیوند عضو در کشور بتوانند بیشتر از اعضا و ارگان های بدن فرد مرگ مغزی شده استفاده کنند. انتهای پیام/

کد خبر: ۱۳۵۵۷۷۷۲

اخبار مرتبط:

✓ عصر ایران: سالانه ۱۰ هزار ایرانی دچار مرگ مغزی می شوند

✓ سلامت: مرگ روزانه ۴ بیمار نیازمند پیوند/ سالانه ۱۰ هزار ایرانی دچار مرگ مغزی می شوند



منبع: مهر

گروه: اجتماعی

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۱۱/۱۹



تهران میزبان چهارمین کنگره بین المللی نارسایی قلب

به گزارش خبرگزاری مهر، دکتر بابک شریف کاشانی با بیان اینکه کنگره پیش رو با رویکرد و نگاهی ویژه به مبحث نارسایی قلب برگزار می گردد، به اعلام محورهای برگزاری کنگره پرداخت و اظهارداشت: پیوند قلب، فشارخون و نارسایی قلب از جمله محورهای اصلی برگزاری این کنگره است.

دبیر اجرایی کنگره همچنین به تبیین اهداف مورد نظر از برگزاری کنگره پرداخت و گفت: این کنگره با هدف ارائه جدیدترین مطالب برای پزشکانی که در این رشته فعالیت دارند، ایجاد ارتباط مناسب با گروههای همسو در کشورهای منطقه و معرفی دستاوردهای کشورمان به مهمانان خارجی برگزار می گردد.

رئیس بخش قلب و عروق بیمارستان مسیح دانشوری از برگزاری سه کارگاه تخصصی با موضوعات اکوی سه بعدی قلب، الکتروفیزیولوژی و روش عملی ترک سیگار در حاشیه کنگره خبر داد و افزود: طبق روال سنوات گذشته در کنار برنامه علمی کنگره نمایشگاه تجهیزات پزشکی و دارویی با حضور شرکتهای فعال این بخش در مرکز همایشهای بین المللی شهید بهشتی پرپا خواهد شد.

دبیر اجرایی چهارمین کنگره بین المللی نارسایی قلب ایران، با اشاره به حضور بیش از ۱۵ نفر از اساتید مطرح و صاحب نام به عنوان سخنران در این کنگره، گفت: گروه قلب عروق و مرکز تحقیقات قلب و عروق دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با مشارکت علمی انجمن جهانی نارسایی قلب و انجمن نارسایی قلب کشور ترکیه برگزار کننده این کنگره هستند و با توجه به سوابق موفق علمی برگزاری کنگره در دوره های گذشته و استقبال گسترده همکاران از این رویداد علمی، این کنگره نیز دارای حداکثر امتیاز بازآموزی خواهد بود.

کد خبر: ۱۳۵۵۵۳۵۷

اخبار مرتبط:

- ✓ کار ایران: تهران میزبان چهارمین کنگره بین المللی نارسایی قلب
- ✓ موج: برگزاری چهارمین کنگره بین المللی نارسایی قلب ایران اردیبهشت سال آینده
- ✓ واحد مرکزی خبر: اردیبهشت ۹۳؛ همایش بین المللی نارسایی قلب ایران
- ✓ ایسنا: چهارمین کنگره بین المللی نارسایی قلب ایران برگزار می شود

✓ برنا: تهران میزبان چهارمین کنگره بین المللی نارسایی قلب



درگذشت پیشکسوت عرصه بهداشت و درمان در حوزه علوم تشریحی / پیام تسلیت سرپرست دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی

دکتر حسین حکمت پیشکسوت عرصه بهداشت و درمان در حوزه علوم تشریحی درگذشت.

به گزارش وب دا؛ دکتر حسین حکمت از پایه گذاران گروه آناتومی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در سال ۱۳۵۳ بود. از دیگر سمتهای مورد تصدی ایشان می توان به مواردی از جمله: رییس بهداری و جراح بیمارستان ملایر، دانشیار آناتومی و جراح بیمارستان سینا در تبریز، رییس انجمن آناتومیست های ایران، دبیر کمیته ارزشیابی هیات ممتحنه آناتومی وزارت بهداشت و عضو افتخاری فرهنگستان علوم پزشکی از سال ۱۳۸۷ اشاره کرد.

وی همچنین عضو شورای تخصصی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، عضو هیات ممیزه مرکزی وزارت بهداشت، عضو شورای منتخب دانشکده پزشکی، عضو شورای آموزشی کمیته تخصصی علوم پایه، عضو هیات ممیزه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، عضو فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران و عضو هیات نا □ دانشگاه، عضو گروه ممتحنه بود تخصصی و عضو انجمن های جراحی قلب و عروق و جراحی عمومی و آناتومی پاریس بوده است.

پیام تسلیت سرپرست دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی

بنا بر این گزارش، دکتر جغتایی سرپرست دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی پیام تسلیتی به مناسبت درگذشت دکتر حکمت صادر کرد که متن این پیام به شرح زیر است:

درگذشت استاد بزرگ، پیشکسوت گرانمایه و معلم خادم ایران اسلامی، جناب آقای دکتر حسین حکمت را به دست اندرکاران و فعالان عرصه بهداشت و درمان بویژه به خانواده محترم و جامعه دانشگاهی و همکاران ارجمند در انجمن آناتومی (علوم تشریحی) را تسلیت عرض می نمایم.

بی شک دکتر حسین حکمت یکی از افرادی محسوب می شوند که پیشرفت های فعلی آناتومی ایران مرهون زحمات ایشان است. این استاد گرانقدر، علاوه بر تربیت پزشکان و جراحان، از مدرسین به نام آناتومی نیز بوده اند. از دیگر اقدامات موثر این

استاد تالیف و تدوین کتاب های مرجع می باشد. شخصیت دکتر حسین حکمت به نحوی بود که همه افراد با سلايق مختلف را دور خود جم می کرد. از درگاه ایزد منان برای این استاد گرانمایه و دلسوز و فرهیخته آمرزش و علو درجات را مسئلت دارم.

دکتر محمدتقی جغتایی
سرپرست دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی
و رییس انجمن آناتومی (علوم تشریح) ایران

کد خبر: ۱۳۵۶۵۳۲۰